
1107. 

Na osnovu člana 20 Zakona o elektronskoj upravi ("Službeni list CG", broj 32/14) , 

Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O WEB PORTALU I PODPORTALIMA  

VLADE CRNE GORE  

 

Predmet  

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuje se izgled web portala i podportala Vlade Crne Gore (u daljem 

tekstu: Web portal) , način upravljanja i funkcionisanja, uslovi za pristup web portalu i druga 

pitanja od značaja za internet prezentacije organa državne uprave.  

 

Upravljanje Web portalom 

Član 2 

Organ državne uprave nadležan za poslove informacionog društva (u daljem tekstu: 

nadležni organ) , upravlja Web portalom preko glavnog administratora kojeg određuje 

starješina organa. 

 

Značenje izraza 

Član 3 

Izrazi upotrijebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeća značenja:  

1) Web portal je javni informacioni i komunikacioni servis Vlade Crne Gore (u daljem 

tekstu: Vlada) ;  

2)  podportal – je dio Web portala koji predstavlja posebnu logičku i sadržajnu cjelinu; 

3) glavni administrator Web portala je lice koje upravlja Web portalom i priprema 

uputstvo za korišćenje i ažuriranje Web portala;  

4) administrator podportala je lice koje uređuje sadržaj podportala i koje je zaduženo za 

administraciju podportala. 

 

Izgled Web Portala 

Član 4 

Vizuelni identitet i dizajn Web portala ne može se mijenjati na zahtjev korisnika. 

Vizuelni identitet i dizajn obuhvataju: logo, boju, font, zaglavlje, glavni meni i raspored 

modula Web portala.  

 

Podportali 

Član 5 

U sastavu Web portala su podportali Predsjednika Vlade Crne Gore, potpredsjednika 

Vlade Crne Gore, Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore, Biroa za odnose s javnošću i 

organa državne uprave (u daljem tekstu: korisnici) . 

 

Adresa resursa na internetu (URL-Uniform Resourse Locator)  

Član 6 

Adresu resursa na internetu podportala državnog organa određuje glavni administrator 

portala u skladu sa pravilima kreiranja poddomena na domenu gov.me. 



 

Sadržaj Web Portala 

Član 7 

Sadržaj Web portala, kao i podportala Predsjednika Vlade, potpredsjednika Vlade, 

Generalnog sekretarijata Vlade i Biroa za odnose s javnošću uređuje Biro za odnose s 

javnošću. 

Sadržaj podportala drugih državnih organa uređuju administratori podportala uz saglasnost 

odgovornog lica iz državnog organa. 

 

Sigurnosni aspekti 

Član 8 

Administracija i unos sadržaja dozvoljen je iz mreže organa državne uprave kojom 

upravlja nadležni organ pomoću definisanog korisničkog imena i lozinke ili digitalnih 

sertifikata. 

U izuzetnim slučajevima, kada to odobri glavni administrator portala, administracija i 

unos sadržaja dozvoljen je van mreže organa državne uprave isključivo pomoću digitalnih 

sertifikata. 

 

Rad Web portala 

Član 9 

Web Portal je dostupan korisnicima sedam dana u nedjelji, 24 časa.  

Glavni administrator portala odlučuje o otvaranju podportala organa državne uprave. 

 

Prestanak važenja 

Član 10 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu rada i 

uslovima za administativni pristup Web Portalu Vlade Crne Gore ("Službeni list CG", broj 

34/13) . 

 

Stupanje na snagu 

Član 11 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 051-01-2636/1-14 

Podgorica, 14. oktobra 2014. godine                    

 

Ministar,  

prof. dr Vujica Lazović, s.r. 

 


		2014-11-03T15:12:51+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




